МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАВЛИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
ШАБЛЫКИНСКОГО  РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

303274 с Навля  Шаблыкинский район                               Телефон:  8(48644)     2-54-48
Орловская обл.                                                                   Е-mail: navlyaschool@mail.ru

ПРИКАЗ №164
	03.12.2020

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
       В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России от 28.02.2020 № 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019, в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации « 104 от 17 марта 2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», на основании «Положения о дистанционном режиме обучения в МБОУ «Навлинская СОШ» и   в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 и просто инфекции;
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Перевести обучающихся 1-11 классов МБОУ «Навлинская СОШ» Шаблыкинского района Орловской области на освоение программ  начального, основного, среднего общего образования на дистанционный режим обучения  с 04 декабря по 18 декабря 2020 года.
2.Организовать  образовательный процесс в период с 04 декабря по 18 декабря 2020 года с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с «Положения о дистанционном режиме обучения в МБОУ».
3. Минаева С.И. заместителя директора по УВР  назначить  ответственным за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению (приложение 1).
4. Заместителю директора по УВР Минаеву С.И.:
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\USER\Pictures\2020-12-03\Сканировать10001.JPG]Приложение №1
 к приказу от 03.12.2020 № 164
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Класс, в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	Гоманкова Н.Н., Минаев С.И.
	1

	Гоманкова Е.М., Осадца И.А., Минаев С.И., Козлова С.В.
	2

	Королёва Т.С., Минаева М.А., Минаев С.И., Козлова С.В.
	3

	Гоманкова Н.Н., Королёва Т.С., Минаев С.И., Козлова С.В.
	4

	Авдеева Е.Н., Иванкова Е.Н., Матюхин Н.Я, Веселова С.Е, Козлова С.В., Алдошкина А.В., Осадца И.А., Минаев С.И., Городецкий В.И.
	5

	Авдеева Е.Н.,Иванкова Е.Н., Королева Т.С., Матюхин Н.Я,  Козлова С.В., Алдошкина А.В., Осадца И.А., Минаев С.И., Городецкий В.И.
	6

	Авдеева Е.Н., Иванкова Е.Н., Матюхин Н.Я, Веселова С.Е, Козлова С.В., Алдошкина А.В., Осадца И.А., Минаев С.И., Городецкий В.И.
	7

	Авдеева Е.Н., Королёва Т.С., Матюхин Н.Я,  Козлова С.В., Алдошкина А.В., Осадца И.А., Минаев С.И., Городецкий В.И.,Веселова С.Е.
	8

	Авдеева Е.Н., Королёва Т.С., Матюхин Н.Я,  Козлова С.В., Алдошкина А.В., Осадца И.А., Минаев С.И., Городецкий В.И., Иванкова Е.Н.
	9

	Авдеева Е.Н., Королёва Т.С., Матюхин Н.Я, Веселова С.Е, Козлова С.В., Алдошкина А.В., Осадца И.А., Минаев С.И., Городецкий В.И.
	10

	Авдеева Е.Н., Королёва Т.С., Матюхин Н.Я, Веселова С.Е, Козлова С.В., Алдошкина А.В., Осадца И.А., Минаев С.И., Городецкий В.И.
	11

image1.png
« OpranuzoBaTh O0YUESHHE 10 OCHOBHEIM 0GPA30BATEBHBIM IPOTPAMMAM HAYATHHOTO
oB1mero, 0CHOBHOTO 061ICI0 U CPEIHEro ofmero 0GpasoBaHusi ¢ IOMOLIBIO
JMCTaHIMOHHEIX TeXHOIOrHHA ¢ 04.12.2020;

¢ TIPOKOHTPOJIMPOBATH BHECEHHE M3MeHEHHH B paﬁolme TpOTrpaMMBI OCHOBHBIX
06pa3oBaTeEHBIX IPOrPaMM HAa4aIbHOIO 0GIEro, OCHOBHOTO OBINEro K CPETHEro
ofimero 06pasoBaHus B HACTH 3aKPEIIIEHHS 0GYHCHHS ¢ IOMOIIBIO IMCTAHIHOHHBIX
TEXHOJIOTHH;

s 00ecHednTEs OPranu3alHIo H KOHTPO/IbL paGoThl BCeX YIaCTHHKOB 06Pa3oBaTeNLHEIX
OTHONIEHUH B JUACTAHLHOHHOM PCHHME;

o 00eCIICUHTE eXeJHEBHOE BEICHHUE Y4eTa PC3Y/IbTATOB 00pa30BaTeIbHOMN eATENBHOCTH
¥ KOHTPO.Ib OCBOCHHS 00Pa30BaTebHOH IPOTPAMMEL

5.Knaccrev pykosoguTessiM 1 -11 kraccos:

+ npouH}pOPMHUPOBATE OGYUAFOMIAXCA H X POAUTENeH (3aKOHHEIX peficTarnTeNel) 06
Opranu3audu OGy"lCHHH € MOMOINBIO AUCTAHITHOHHEIX TEXHOIOTHH 0 yC!IOBHﬁ TAKOTQ
OGY‘IEHM BCEMH HMCIOIIUMHACS CPeACTBAMM CBA3H, BKIIOYad POIUTEILCKHES JaThl;

» obecneunts 00paTHYO CBS3b B JUCTAHIAOHHOM (opMmate ¢ 00yHaIOLMMUCS KI1acca i
HX POJMTEIISTMH;

* obecneunTh KOOPJMHAITHIO paGOTH YUUTENeH- IPeIMETHIKOB ¢ 0GYHarOUIMUCS,
POUTENAMHE (3aKOHHBIMH [PEICTABHTEIIMH) KITacca;

* IPOBECTH B IUCTAHLHOHHOM (OpMATe PasBACHHTENBHYIO PaboTy ¢ 06yJaroMUMuCs 1
HX POJUTEISIMY (3aKOHHEIMA MPEACTABUTEILIME) O TOM, UTO TIEPEXOJ Ha.
JMCTAHIMOHHOE 0y4ertne e 0cBOGOKIAET 0T HeOGXOMMMOCTH PEryJspHOM yueGHOM
PabOoTEI A TEKYIIET0 KOHTPOJIA yCIEBaeMOCTH;

s [POBECTH B HCTAHIIMOHHOM (OpMATE PA3BACHHUTENLHYIO paGoTy ¢ 00ydaronmMucs o
COBMONERHIO CAHUTAPHO-TIPOTHBOIITAEMIIECKHX MCD, IIPABHJI IIOXKAPHOH
BesonacHocTH, HH(GOPMAIMOHHOH Ge3onacHocTH 1pu pabote B cetn MHTepHET;

s OCYIIECTBIATH SXKeAHEBHbIA MOHATOPHHT (aKTHIECKOTO ydacTrs ofyqaoiuxcs
Ki1acca B 06pa3zoBaTENEHOM IPOIIECCE C IPAMEHEHHEM 3NIEKTPOHEOTO 06y HeHn s 1 Tex,
XTO [0 GONE3HH BPEMENTO HE YIacTBYET B 06pasoBaTebHoM MPOTIEcee.

6.3aBx03y mkosbl ["onsimenoit C.A. OpraHu30BaTh CHCTEMATHUECKYIO YGOPKY B IIKOTE ©
NPHMEHEHHEeM Ae3HHQHIHPYIONINX CPEJICTB C IebI0 PO HUITAKTHKE HHAEKIMOHHBIX
3aboneBannii {nc3uHdeknmonnas o6paboTka momMclleHyi, Me6eim, 0Ges3apaknBanye BO3yXa

B KJTACCAX, POBETPHBAHHE IOMEIICHHH IIKOIIB, & TAKKE MecT OBIIEro N0NB30BaHUs).

7. Yuuremo nupopMariku MaTioxuny H.5l pasMecTHTb JaHHbIH NpHKa3 Ha oGHLUHATEHOM
caiite MBOY «Hasmunexast COLL» B cpok go 04.12.2020.

8. KoHTpoIIb HCTIOJIHCHHS TIPHKA3a OCTABILTIO 33 COOOM.

JIHpEKTOP LIKOIEL: T'omankosa E.M.

C TpuKa3oM 03HAKOMJIEHBL:
03.12.2020r